РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ                                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                                            РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ЗВЕНИГОВО РАЙОН                                                          ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН
«ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ КУНДЕМ»-                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ                                                            АДМИНИСТРАЦИИ
АДМИНИСТРАЦИЙ»                                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                             «ЧЕРНООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                               ПОСЕЛЕНИЕ»-
АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ                                          «ЧЕРНООЗЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
ПУНЧАЛЖЕ                                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ»
_____________________________________________________________________________

               425079, п.Черное Озеро, д. 3                                          425079, п.Черное Озеро, д. 3
тел.  89677533936                                                    тел.  89677533936

от 12 сентября 2018 г.                                                      №    27

О внесении изменений в план мероприятий по профилактике
 коррупционных правонарушений на 2018-2020 годы в администрации
муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»

	Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указа Президента  Российской Федерации от 29 июня 2018 года N 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», руководствуясь пунктом 5.1. Положения об Администрации,  Администрация муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  план мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений на 2018-2020 годы в администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 28.03.2018 г. № 6 следующие изменения:
1) пункт 6 Плана дополнить п.п. 8, 9 следующего содержания:

	8.
	Принятие мер по повышению эффективности:
а) контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения;
б) кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	В течение срока
действия
плана
	Ответственные должностные лица органов местного самоуправления МО «Черноозерское сельское поселение»
	Обеспечение     ответственности     за     коррупционные правонарушения      в      случаях,      предусмотренных законодательством Российской Федерации

	9.
	Обеспечить:
а) ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.
б) обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	В течение срока действия плана
	Уполномоченные должностные лица органов местного самоуправления  МО «Черноозерское сельское поселение»
	повышение уровня правовой грамотности муниципальных служащих по противодействию коррупции

           2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и размещения на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
 «Черноозерское сельское поселение»		                                               О.А.Михайлова